Kerajaan Naşriyyah Sepintas Lalu

Kerajaan Naşriyyah yang juga dikenali sebagai kerajaan Banū Naşr atau Banū al-Aḥmar ialah kerajaan Islam terakhir yang memerintah Andalus bermula pada tahun 1238 hingga 1492M (635-897H). Pada zaman pemerintahan kerajaan ini, Andalus telah mencapai era kemuncak kegemilangan tamadun kesenian Islam dengan terbinanya istana Alhambra (al-Ḥamrā') di puncak Banjaran Sierra Nevada (Jabal Shalir/al-Thalj) di Granada yang tetap menjadi "the artistic genius of Muslim Spain".² Kerajaan ini,